
3,145,732

567,193

389,083

318,050

417,460

231,108

361,383

44,066

66,329

63,446

149,981

65,130

66,945

55,990

108,378

37,793

48,068

8,717

44,492

50,986

33,436

16,270

1,428

67,074

8,698

9,832

6,042

11,079

4,193

8,087

786

872

1,210

2,645

1,099

2,275

768

3,251

1,695

1,705

231

964

886

668

72

16

58,123

4,992

3,249

2,385

7,893

4,971

9,950

580

540

719

9,014

2,530

1,004

1,171

4,877

1,261

835

81

768

528

720

43

12

147,768

25,264

14,242

13,423

20,441

8,897

19,568

2,084

1,560

2,206

11,968

1,969

3,833

2,553

9,416

3,050

2,625

451

1,441

1,302

852

581

42

100,911

17,973

9,373

9,466

14,595

5,680

12,938

1,507

1,012

1,492

7,991

1,351

2,727

1,777

5,957

2,003

1,807

298

985

950

567

435

27

46,857

7,291

4,869

3,957

5,846

3,217

6,630

577

548

714

3,977

618

1,106

776

3,459

1,047

818

153

456

352

285

146

15

216,501

32,750

20,096

18,958

25,932

17,623

27,705

3,926

4,705

5,910

12,686

5,660

6,489

5,777

9,355

3,168

4,969

789

3,375

3,095

2,653

819

61

90,603

12,964

8,971

7,284

11,022

7,564

11,134

1,734

2,002

2,674

5,422

2,337

2,950

2,340

4,181

1,382

2,151

328

1,389

1,365

1,078

305

26

71,924

10,852

6,441

6,334

8,575

5,555

9,758

1,242

1,574

1,944

4,451

1,972

2,060

1,977

3,213

968

1,555

265

1,084

952

891

244

17

53,974

8,934

4,684

5,340

6,335

4,504

6,813

950

1,129

1,292

2,813

1,351

1,479

1,460

1,961

818

1,263

196

902

778

684

270

18

2,656,266

495,489

341,664

277,242

352,115

195,424

296,073

36,690

58,652

53,401

113,668

53,872

53,344

45,721

81,479

28,619

37,934

7,165

37,944

45,175

28,543

14,755

1,297

 總　　　　　計

 　新　 北　 市

 　臺　 北　 市

 　桃　 園　 市

 　臺　 中　 市

 　臺　 南　 市

 　高　 雄　 市

 　宜　 蘭　 縣

 　新　 竹　 縣

 　苗　 栗　 縣

 　彰　 化　 縣

 　南　 投　 縣

 　雲　 林　 縣

 　嘉　 義　 縣

 　屏　 東　 縣

 　臺　 東　 縣

 　花　 蓮　 縣

 　澎　 湖　 縣

 　基　 隆　 市

 　新　 竹　 市

 　嘉　 義　 市

 　金　 門　 縣

 　連　 江　 縣

中華民國109年11月

 本局國民年金組。

 　　2.109年6月3日修正公布國民年金法第12條，增列「中低收入戶」保險費補助身分。
 註：1.本表被保險人數係指當月納保人數，地區別依被保險人戶籍所在縣市統計。 中華民國110年 2月19日

 國民年金被保險人數－按身分別及地區分

 單位：人

所得未達一定標準者  身　　心　　障　　礙　　者身 分 別
 合　　計 低收入戶 中低收入戶 一般身分

 小　　計
生活費1.5倍
未達最低

生活費2倍
未達最低  小　　計

重度
極重度及  中　　度  輕　　度地 區 別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

 資料來源：

編製


