國民年金被保險人數-按身分別及地區分

中華民國109年11月 單位:人

_			-			1 + M \(\text{\tinx{\text{\tinx{\tint{\text{\text{\text{\tinx{\tinx{\tinx{\tinx{\tinx{\text{\text{\tinx{\tin}\tinx{\tinx{\tinx{\tinx{\tinx{\tinx{\tinx{\tinx{\tinx{\tinx{\tinx{\tinx{\tinx{\tin							十世・八
	身					所得未達一定標準者			身心障礙者				
地區別		合 計	低收入户	中低收入戶	小計	未達最低 生活費1.5倍	未達最低 生活費2倍	小 計	極重度及 重度	中 度	輕 度	一般身分	
總		計	3,145,732	67,074	58,123	147,768	100,911	46,857	216,501	90,603	71,924	53,974	2,656,266
新	北	市	567,193	8,698	4,992	25,264	17,973	7,291	32,750	12,964	10,852	8,934	495,489
臺	北	市	389,083	9,832	3,249	14,242	9,373	4,869	20,096	8,971	6,441	4,684	341,664
桃	園	市	318,050	6,042	2,385	13,423	9,466	3,957	18,958	7,284	6,334	5,340	277,242
臺	中	市	417,460	11,079	7,893	20,441	14,595	5,846	25,932	11,022	8,575	6,335	352,115
室	南	市	231,108	4,193	4,971	8,897	5,680	3,217	17,623	7,564	5,555	4,504	195,424
高	雄	市	361,383	8,087	9,950	19,568	12,938	6,630	27,705	11,134	9,758	6,813	296,073
宜	蘭	縣	44,066	786	580	2,084	1,507	577	3,926	1,734	1,242	950	36,690
新	竹	縣	66,329	872	540	1,560	1,012	548	4,705	2,002	1,574	1,129	58,652
苗	栗	縣	63,446	1,210	719	2,206	1,492	714	5,910	2,674	1,944	1,292	53,401
彰	化	縣	149,981	2,645	9,014	11,968	7,991	3,977	12,686	5,422	4,451	2,813	113,668
南	投	縣	65,130	1,099	2,530	1,969	1,351	618	5,660	2,337	1,972	1,351	53,872
雲	林	縣	66,945	2,275	1,004	3,833	2,727	1,106	6,489	2,950	2,060	1,479	53,344
嘉	義	縣	55,990	768	1,171	2,553	1,777	776	5,777	2,340	1,977	1,460	45,721
屛	東	縣	108,378	3,251	4,877	9,416	5,957	3,459	9,355	4,181	3,213	1,961	81,479
臺	東	縣	37,793	1,695	1,261	3,050	2,003	1,047	3,168	1,382	968	818	28,619
花	蓮	縣	48,068	1,705	835	2,625	1,807	818	4,969	2,151	1,555	1,263	37,934
澎	湖	縣	8,717	231	81	451	298	153	789	328	265	196	7,165
基	隆	市	44,492	964	768	1,441	985	456	3,375	1,389	1,084	902	37,944
新	竹	市	50,986	886	528	1,302	950	352	3,095	1,365	952	778	45,175
嘉	義	市	33,436	668	720	852	567	285	2,653	1,078	891	684	28,543
金	門	縣	16,270	72	43	581	435	146	819	305	244	270	14,755
連	江	縣	1,428	16	12	42	27	15	61	26	17	18	1,297

填表 審核 業務主管人員 機關首長 主辦統計人員

資料來源:本局國民年金組。

註:1.本表被保險人數係指當月納保人數,地區別依被保險人戶籍所在縣市統計。 2.109年6月3日修正公布國民年金法第12條,增列「中低收入戶」保險費補助身分。